
l\n osnovu Odlukc o pokretanju posmpka br. 12-62118 od I O.Ol .20llt god .. Oblt\je>tenja o nabavci bn~j: 8117-1-1- 
7-3-1/18. oblavljcno l l.O 1.2018. godlne na l'oitRln javnih nabavki, ..a/.clka obavjeStenja o nnbavci, o~javljcn u 
SlllZbenom glasni~u HiK, broj 411&., dana 19.0120,K. goJme i i:nje&taj.a o prcumnauju 1enderske dokumcntacijc 
od slrane ponudafa.1c11dcrsku dokumentaciju su pt'Ctvdi: 

I. Derby trade d.o.o .. 
Bosnalijek d.d., 

3. Phoenix Pharma d.o.o., 
4. Pro-ten medical d.o.o. Grafanica.. 

l'o~tupak javnc nabuvke sanitctskog i 1Jtcdici11skOA m~lerij1tla za potrebe Kantonalnc javno usrauovc 
,,Uerontolo~ki ccntar" Sarajevo pokrenut je Odlukom broj: 12-62118 oJ 10.01.2018. godine. 
Javna nabavka je provcdcns putem ponovljen~~ orvorenog posnipka '" dostavu ponuda, 
Procijenjeua vrjjcdnost javnc nabavkc za period od tri godine he/ PDV-a iznosi maksirnalno 90.000.00 KM. 

0 bra z Io z c nj e: 

S. Shodno ~lanu 71. stav (2) Zakona o Ja\ nim nabavkama ova Odluk<l siupa na snagu danom dono~enja i 
dostavlja sc p11111•1illlimu kvji >U u"ll:>lvov;ili u postupkujavne nebsvkc. 

4. Shodno elanu 70 stav (6) 7.aknna o javnim nabavkama, ova Odluka ee se nhjavlti nit web ~1mnld 
www.gcs.com.bu istovremeno sa upucivanjeni 1inmidlll:lma koji :..1 uec:.tvovali u posrupkujavne nabavkc, 

2. I 'rijcd log okvimog sporazuma i ugovora o nabavci dn~tavil ee se na p<.>lpis izabranom ponuda;u u rcku od 
10 dana, ra~una,ju6i od 1la11u ~aJ;1j1: ponut10\1 obavijesten o izboru. 

I. ll ponovljcnorn <>lvor~n<•m p<J>lupku javne nabavke Hni1et~koi; i mttlicin~kog m11terij~la 'it poucbc 
Kantonalnc javnc ustanovc ,,.CicrM1n1,,~~i centar" Sarajevo, prihvata se prcponika Komisjjc /S javnc nshavkc rwcrn~ 
Zapisniku o pregledu i ocjcni pnnudo 7A dndjclu ugovora, broj: 1'.::-62-6118 od 19.0·t~OI &.~ndine i uiim•01· za 
uabavku sanitcL~ko~ i mcdicinskni: matcrijala za period ud tri godinc, dodjeljuje se ponudacu PZt: A11otcka 
,, Yltapharur", ul. Barska hr. 40-42, Sarajn-o- Tiidl:l (P<••ooa broj: 02'2018oil01.02.2018. godine), za ponudenu 
eilcnu u iznosu od 61.294,951<)'[ bez T'DV-a. odnn~no 71.715,09 KM su PDV-om. 

our.i.xt, 
o izboru najpnvnljnij..g pooullai'a 

:-Ju osnovu \:Jana 64. stav (I) taeka b), etana 70. srav (1) i (3) /.akona o [avnim nabavkama Bosnc i 
Hcrccgovinc (,,Slu2bmi gla~nib. BiH" br. 39!14) i clana 42. stav (2) alinejn e) Pravila Kantonatne javne usranove 
,,C.icron~olo~ki ccntar" Sarajevo, po preporuci Komi>ijc za javne nabavke broj: 12-62-6118 od 19.04.2018. godine, 
Dircktor Kantonalnc javne usianovc ~C~-rontoloSki centar" Sarajevo, don o s i: 

Oroj: 12-62-7il 8. 
Sarajevo, 20.04.2018. god. 

RtlS11a i Hcrccgovina 
I'ederacija Bosne i Ilercegovine 
KA.t\TON SARAJEVO 
K!\N'J'ONALNA J/\ VNA USTANOVA 
,,Gf-:IH)NTOI J)SKI Cf-:1\T;\R" 

SAR.11.f ... VO 

- 



Nakm1 javnog orvarunja ponuda. obavljenog dana 01.02.2018. god., iz"r~cna jc stt~tin~~" provjera i anallza 
dostavljenc dokumentacije, cdnosno vcrifikocija k-.<alilikacija ponudaea prerua kriterijhna i kvalifikaciouim 
uvjetima utvrdenim Tcnderskom dokumemacijom. ti ovoj f.17.i po:>lupka, Komi•i.ia je utvrdila cl11 je jeclina 
prihvatljivn i l..valifikovalla ponuda pon~ l'ZU ,,Afk)tek.a Vilapharm--. Sarajevo-II id.la, a da dostavljcne ponude 
ponudaea Zll Eurovita Phar111~cia Ylosrar i f>'ZU Apoleka G-Pharm Sarajevo, ne zadovolj<tv:iju selekcionc kriterije. 
r.hv~ ccga nisu bpuuili; mjete 7a 11<."c~c u daljem Jl()Stupku. a i7 sljedeeih ra'l.lt'.><,,'.<i: 

1; p<l>lupku po Zapbnik.u o pregtedu i ocjeni ponuda i lzvjc~ra,iu o radu Komi,ijc ra Jm·ne nabavke jc urvreeno daje 
Komisija blagovremeuo i prnvilno i7\'r~ila otvaranje fk)nuda i ocjcnu pri,pj<:lih ponuda, o ~c11111 je sa~inila 
odgc·ivttruju(:\> lapis11ike, u kojirna je utvrdeno ,qlplcee· 

dajc ukupan bro] pri~tiglih ponoda 3. 
di! su blagovremeno 7.aprimljt'llc 3 ponude, 
dn nema ncblagovremeno 7.aprimljenib ponuda 
du su pristiglc ponude ponud8~a: 
I. ZC Eurovita Pharmacia Mostar, ul. Drm:~ Fejica br.50., Mostar, 
2. P7.U Apotcka Vitapharm, ul. Barska 40-42. Sarejevo-Ilidza, 
J. l'l,U Apotcka G-l'hann. ul. Brczanska br. 12., SMajcvo 

Koml~lja za j .. vne nabavkc jc d~lavila dana 19.04.2018. godinc l:tpisnik o prc!;lodu i ocjenl ponuda b1~1i: 12-G2- 
5i18 od 19.(J4.201~. godinc i l>Vjcstuj o radu K,1mi~ij" za javuc nabltvke i preporuka 'a dodjclu ugovora, brv,j: 12- 
62·6i18 od 19.04.2018. godinc. 

\I~ javncm otvaranju ponuda je ~injcn Zuph11ik u k0<11c jc konstatovano dct su za navedenu nabavku ponudu 
podnije]] sljeckci 1w1uclaci: 

I. L:L. C:uro-vila Pharmaci« Mostar, ul. Hrncc fcjiCa br.50 .• ~osrllr. 
2. L'ZL. Aporeka Vitapharrn, ul. BaMk11 40-42, Suraje\'O-llid2a. 
3. I'll. Af')l1te~a G-l'h:mn, ul, Arc1ans.'s br. :2_ Sllr8jcvo. 

Komisija zajavnc nabavke je Imenovana Rj~cnjcm broj: 12-92!18. od 16.01.2()18. godine. 
K1·~jnji rek zn dosravu r<>11uJt1 jc bio 01.02.:018. godine u 10:~0. hlog dana 11 11 :10 -~•i je izvrseno javno mvar~.njc 
prisn.jelih ponuda na kojem su prisustvovali: pred>;tavnik ponudata zu Eurovira Pharmacia \1c.»1ar - 1 lodiic i\o.ij11, 
direktor PZU Apoteka Vitapharm S<lmjevo-llid711 - Hc~ic Merirns i c.!ireJ..1or PZt: Apoieka v-l'harm Samjcv1) 
Aneta 7.ec. 

5. Mipex d.o.o., 
6. BBS Europe. 
7. Mark medical d.o.o. za rrgovinu i usfuge, 
8. Globex d.o.o, Zenica, 
9. Emerling d.o.o., 
I 0. E"li\ d.e.o. Sarajevo. 
l l. Evropa lijck Pharma d.o.o .. 
1 ~- Mcdichem d.o.o .. 
13. PZL Apoteka mos.co. 
14. Proma d.o.o .. 
15. Kr11jinngrnup d.o.o. Banja Luka. 
16. P7.ll Apoteka u-Pharm Sarajevo, 
17. ltalgroup d.o.u, Sarajevo, 
18. Sanam ~tirka d.o.o., 
l!I. Oktal Pharma d.o.o. Sarajevo. 
20. INEL Mediclu,,J..n tehnika d.o.o, Sarajevo. 
21. l'Zli Apoteka Vitapharm, 
22. It J Furovita Pharmac ia, 
'.?.3. V group palis d.o.o. 



Uviuom u Ponn<iu ponudaea l'ZIJ Apoleka ~G-l'harm~ Sarajevo, broj; 002il8 od 30.01.201 B. god., Komisija za 
jnvnc nabavke je prilil<.om pregleda Anck>a 4. konstatovala stiedeec: kod stavki pod redni>n brojevima: I .. 2., 3., 4., 
)., 6., 8 .. 9~ 19., 22 .. 27., 28., 3·1 .. 46., 52 .. 54 .. 57" 60 .. 63 .. 64~ 65., 66., 67" 71., 73., 74., 75 .. 76. j i9., 1tijc 
ponudio proizvode u s~ ladu sa z.ahtjevima ;, tcndcrske dolrumcntacije (uijc dal laeal1 opi; proi;Lvoda koji 'e n111fi). 

1) Ta~korn 8.1.1. pod d) lcndcrske dokmncnldtij;;. bmj. 12-62-1/IR od 10.01.2018. godinc, ?11 pomr<la(:e je 
propisooo <la su duzn i doslaviti ~ljed.ece: J'upunjm obra:oc zu cijenu pomw st1 >-Vim eleml!11/1ma kl)ji je Cine, kw> I 
potre/mim o~jaf11je11jimu. llU nacin kakn je dujinirww U A.11<?!<.tu -I. /ende;sk4' dokwne11Uu:ije" 

11 l'onuclai' l'Z\J Apotcka .,G-Pharm" Sarajevo 

Tmajrroi u vidu naprijed 11a>cdcno. kao i kno~ta1ov~n~ su>tinske ncdO>lalke u pnnudl pon1u1:1fa lU ,.EUROVITA 
r1 IARMACL\" Ylostar. istn jc ocijcnj1ma nekvalifikovanom, te je kao t>skvu isklju~ena i1 dalj"g postupka javne 
nabavke. 

4} Ti::11dc.1·skom dok11111c11tac(iom broj. 12-62-1118 od Hl.01.20 IR. &0<1., odre<leM je i pr,1p1~ar1a jr1~ru1 fornrn Aneksa 
I~ .• tafo[ic Obrn~a sadr~nja ponudc koJiJe llllo poirchnt) dos1aviri na Mcmonmdumu ponudafu. T<<lrrti>iju l!I javne 
nahavkc jc uvi(lum 11 Ponuclrr pon11(l11Ca zi.; ,.C:L~OVl'I A l'HAR.\.IACIN' Moswr. broj: 1111? nd 27. l 2.~0J 7. god., 
konstatovala dlJ j~ isti dostavljcn od strnne navedcno~ ponudoOO. ali 11c ntt nnein prop1san te11eder.,ko111 
<lokumentacijorn. l'v1111dac je dostavio Obra.:u" sadrtajo ponudc, Sadrl.l\i J)(lnudc i iJ:O>tavio je nnni~ati sljcdc&::. 
:Vafo po1111d<1 .wdrti dokumenta 0:110{.,nu (I(} I do_. f «>:. 

lmajuci II vldu zahtjev j7 meke 9. 11. l. ~IA\' 3. Tendeeske do~urncmacije. ~U.~1 in~k<\111 analizom sadr:faja dostav ljcnc 
dekumentactjc, Komisija za javne nabsvkc je utvrdila da )lOOudaii .GU _EIJROVl1 /\ l'IW~MACIA·' Moster, 11 
~v<.>jl>j ponudi hroj: 111/l ~ od J 1.01.2018. god., nije popunio Nscn okvirnog ~porAY.Unlll i ugovora (Anck~ 12.) nn 
nucin kako je to rahLij~vano na vedenom lll~l..om tenderske ci(ll..umcnracije, odnosno nijc upisao podarke i1. ~V<\ic 
ponude, vec je i~tc ~amo parofirno i po1p1sao. 

J) T<r.Ck1.1m 9.11.1. ~tav 3. 'l'enderske dokum<:nracijc.. bruj: l~-62·1il8 od 10.01.2018. godlne, propisano jc du su 
pM11<1ai:i duini uz ponudu do>laviti Nncrt okvirnog -porazume i ugovora u koji su unijell pcrdat~c i1 sv(\ic ponude, 
tc par;1liruli sve Iistove '8Crlil \>himo;; sporazuma 1 ugovoni. ~acn ohinrll!: sperazmna i ugovora je ~ll$1Bvni diCl 
ponudc, 

T111ajuci u vidu zahtiev i1: 11\tkc 9.11.5. srav 3. Tenderske du~umculadje. ~ustin~kon1 analizorn sadri!aja dostavliene 
dokumcntacijc, Komisija za javuc rntb•vkc je utvrdila da ponudae 7.U .. r:t~C>VI I /I l'HARMACIA'' Mostar, u 
~v1~jo_j l,)1)11udi broj: 01/1 R od 31.01.2018. god .. nije do~ravio lzjavu o podugovaranju. slo lWU ponudu ~ini 
nepotpunom i nekvalifikovanom 1:1. eta Uc ok.'c~:e u postupku, 

2) Ta~kl)lll ~.11.5. stav 3. Tenderske dokumentaclje, hroj: 12-62-1118 od 10.01.1018. godine, propisano jc slicdcec: 
,. T'fl111.1d1.I(' je duom1 da 11 pomutt dostovi izjavu, ovjerenu i po1pl•w1u txl strane lien 0''"1.~l<'nl)ft, za zaaupanjc, da Ji 
namjerava di« ug1n>ora pod11go,•art11~je111 11rtt11!j,.-1i nu treCe strane. Ova i=;1-1v1.1 se sactnjava ua metnorundumu 
po1111il1it!a '· 

t.vidom u Ponudu ponu(fm:a ZV . .EUROVn !>. l'H/\KMAC:L., .. Mostar, broj: 0Jil8 od 31.01.2018. god .• Kornisija 
~<1 javne nabavke je prilikom pregteda Aneksa 4. konstatovala sljedece: kod {tavki pod rednim brojevima: I., 2., 3 .. 
4., s., 6., s .. 9., t ·1., 16., 19 .. 22~ 23., 24 .• 21 .. 2s .• J4., .10 .. 44., 47., so., s~. 53., 54 .. ss., 56., 57., 60., 61 .• 62 .• 63 .. 
64., 65., 66., 67., 68 .. 6? .. 70 .. 71.. 72., 74., 75., 76., 77. i 1'>., nijc ponudio pmin<'ltk u skladu sa zalujevima iz 
tcndcrskc dokumcntacije (nije dat tacan opis proizvoda koji se nudi). 

1) 'IW)kom 8.2.l. pod d) Tcndcrskc dokumcntacije, broj: 12-62-1!18 od 10.01.2018. godinc, za ponudace je 
prnpl.«ano da su duzni dostaviti sljedece: .Popuujen obrazac za <:iie1111 pomete sa svim elementima koji je c'me. kao I 
p1Jtrelmim objainjenjima. na naan kako je definirano 11 Aneksu 4. tenderss« dokumentacije" 

I Poullda~ ZU ,,l::UROVlTA PlL\RMACTA" M1JS1ar 

- 



~·. """" •x. .;f;'' • I{ A ,.,,~~ 
Dostavljeno: -...<'-i ~··~ : .;.{S~~t o K 
lx !'LU .~'\pot~ka Vitapharrn·'. ul. Harska 40-42, Saraje>o-llid1a //~:·~,·~ _ "",..; ·'!; 
ix LU ,,EUROVIT A PllARMACl1\ ··, Hmtc fejiea, br. 50 .. :\iO>t:1rl" .:' ~·: • - \ . . ,'~} 
Ix l'Zl ! Ap01cka G-l'hann Sarajevo. ul. B!C7.an,ka b<. I:? .. Saraje~h.'-~ • '-~'--" ·"\1 
Ix Sl.Z!I pravn<! i opec posl.Ueront.centra ~~. ' . " ·4ko:1 
Ix Komis\ja 1ajrm11: nabavke ·~1 !' !· 
lx. o/a \_"\< ', 

~ ... _. - 

(_J ___ t 
. I .SCl.CC·C. 

rOUKAO.l'KAVNOM l.IJtKU: 
l'rotiv .we Odluke moZ.. se tzjnvit1 :!alba. O(\jlra.'!llijc u roku od 10 (deset) dana, od dana. prijcma \WC Odlu~c. 
Zalba >c p1)d1111si Kantonalnoj javnoj ustanovi rC'1cmnt>'\lti::l.i •-enmr Sarajevo u · no· fom1i, u 3 (lri) primj•·rk.it. 

17 nnvcdcnih 1'll~log•, printjcnom clana 64.srav {I) ra&a h) 7akollll o jamim nabavkllma, to lzvje~taja o rndu 
J<ornisi.i< ,a jttvnc nabavkc i preponrke za dodjelu u~ovora. hroj. 12-6:!..Q!l 8 o<J 19.04.20 I 8. goclin~. odlu~eno je 
kao u di~p11zitivu. 

l\aime, oc(i'-"'.i•1w jc da jc Komisija u svcmu pravilno po.~tupih1.. tc da j1: i.:lx.•r pvrru.:l11Ctt iLvrscn u sk.htdu :.a 
Zakono111 n javnlm nabav~ruu(I, pOOLl\kOl~kim aklima i Tenderskont dolo1mor1rAcijom. I Jvi1iorn 11 pril<'lcnu 
dokumenr.aciju ne,porno Jc d~ j~ 1,ahra11i ponu(1a~ PU.I ,,Apotelca Vi1.B11ha~m", ul. KaniJu1 4~2, .Sur·uj•w- 
llittin, dostavio prihvat[jivu Jlt)nudu. ~ po11ud~11<in1 ukupoom cijenorn 7JI ~dod od tri godinc 11 imosu od 
61.294,95 Ki."1 bt•z l'DV-a, odnosno 7t.71S,09 J..Yf sa POV-om. 

( kjcnmn provedenog postupk.a direktor KJL •. Gerontolo.~Li centar" Sarajevo nije 110§110 ni jedan razlog 
nepravllnostf, nhi propusie u rudu Komis~ Z!1 javne nabavke, koji bi eventualno bili l•snov zu neprihvuturtje 
Prororukc KMli,ijc. 

l'rilikom dono~enja ove Odluke 111)~eh110 ie .:iicf\icnn ~injcnica da jc Komisija za javne nahavke ~h,1d110 kl'i1erijima 
iz Tenderske dt)kurnentacije l)l'ii\•ilnv i pvtl)tll!O u•r$ila oejcnu k\alhicirnno~ ponmta¢1:1. re ncjenu rrihvatljiVMti 
jcdine kvuliflcirane ponude, 

Ohzirorn da jc ponuda ponudaca P7v .Apotcke Vhsphann", ul. l,\arska 40-4~. Sarajevo-Jlidza, ocijcnjcna kao 
jedlna prihvatljlva, a imM.iu6 u vidu da su ponude ponu<1aca ZU _El:ROVITA PllARMACIA" Mostar i l'ZL 
A poteka G-Pharn1. Sarajevo, ocijenjene kao nekvalifikovane i islJjuecne iz daljeg posiupka, lo Komisija za nabavku 
predlaze prihvatanje ponude, le shodno clanu 70. srav {I) i (~) hlkt)nll. t1011(ll:,~11jc Odlukc o i·1.t>on1 po1111dc 
p1111u1Tai:a PZC .Apoteka Vitapharm'', ul, Barska 4(}.42, Sarajcvn-llidi,1, kao prihvailjive za predmemu nabavku, 
q;ctta prihvi11ljive ponude bez POV-a .la period od 3 godine i7Jllb;i 61.29~,95 KM. odnosno 71.715,09 J<.,VI sil 
Pl)V-om. 

Tenderskorn dokumentacijom je u skladu sa Clanom 6-1. 7.akona o javnim nahavkama ho kriterl] za dodjelu 
ugovora utvrden je kriterij ,.najniZa cijena tehnicki zadovoljavajuce ponudc''. 
Komisija zajavne nabavke nije izvr>ila rangiranje, iz razloga sro je samo jedna od ponuda ocijenjena prihvatljivom. 

Imajuci u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane :\ilitinskc nedostarkc u ponudi ponudaea PZL! Apoicka .,U- 
Phann" Sarajevo, lsta je ocijenjena nekvalifikovanom, le je kao l>tk va iskljueena iz daljcg postupka javnc nabavkc, 

2) Tenderskom dokumenracijom bro]: 12-02- lil8 od I 0.01.2018. god., odredena jc i propisana jasna form a Aneksa 
14., lacnije Obrasca sadrzaju ponude koji jo: bilo potrebno dostaviri na Memorandumu ponudaca. Kom isija za javne 
nabavkc jc uvidom u l''1nudu ponU<tai::a f>7.L Apoteka ~G-l'banu·• Sarajevo, broj: 002.118 od 30.0 l.2018. god., 
konstaiovala da je i;;,ti ..io~tavlj<::o od suane mt~t:d<:tu.1g ponuuaea, ali mo na nacin propisan tenederskom 
dokumentacijom. Ponudac je dostavio Popis dokumenata 111 ponudu i izosiavio jc napisati sljcdcec; Aneks 14 .. 
Obrozac sadrioja ponude, Stulr':aj ponude, NO.So f)'J1111do sodrii dckume!lta ozuacena od l do . i 10:, i potplsati se 
na Q}n'/1=11{:. 

- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

